

# KURJER WARSZAWSKI

Sobota.  
Dnia 19 (31) Marca 1855 roku.

№ 86.

Jutro, ŚŚ. Teodory i Hugona.  
Przybyło dnia godz: 5, min: 7.

Dziś *Passja* w Kościele PP. *Wizytek*; a jutro w wielu już wiadomych Świątyniach PAŃSKICH.

Równie jak w Kościołach Rzymsko-Katolickich, odprawione także zostały dnia 27 b. m., w Kościołach *Ewangelicko-Augsburgskim* i *Reformowanym*, z powodu skonu i dla uczczenia pamięci w BOGU spoczywającego NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA, Nabożeństwa. W Kościele *Ewangelicko-Augsburgskim*, przewodniczył w obec całkowitego składu Duchowieństwa, Najprzewielebniejszy JX. *Ludwig*, Superintendent Jlny Kościołów tegoż wyznania w Królestwie.

Jutro, zaraz po odbytej Wotywie w Kaplicy Archi-Konfraterji *Literackiej* przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, w miejscu zwykłych posiedzeń, przy ulicy *Kononja*, nastąpi sessja ogólna kwartalna; na którą Członków Archi-Konfraterji *Literackiej*, Seniorowie zapraszają.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*, 8 (20) *Marca*. — W dniu 7 (19) *Marca*, Baron v. *Vitzthum-Egersberg*, Wielki Mistrz Dworu J. K. W. Wielkiego Xcia *Saskiego*, miał zaszczyt być przedstawionym NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI ALEXANDRZE FEDOROWI.

Jenerał Hrabia *Stedingk*, Pierwszy Kamerjunktur N. Króla *Szwecji* i *Norwegji*, miał zaszczyt być przedstawionym, w dniu 7 (19) *Marca*, ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM WIELKIEMU XIĘCIU KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI i WIELKIEJ XIĘŻNIE ALEXANDRZE JÓZEFÓWNI, oraz ICH CESARSKIM WYSOKOŚCIOM WIELKIM XIĄŻĘTOM MIKOŁAJOWI MIKOŁAJEWICZOWI i MICHAŁOWI MIKOŁAJEWICZOWI.

Przez Rozkaz CESARSKI, do Zarządu Morskiego, z d. 23go *Lutego*, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, uwolniony został od obowiązków Towarzysza Naczelnika Głównego Sztabu Morskiego JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, i JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI rozkazuje się, jako Jenerał-Admirałowi, zarządzić tak flotą, jako i Ministerstwem Morskiem, a tem ostatniem na prawach Ministra, z pozostawieniem przy poprzednich obowiązkach i godnościach.

Ukaz CESARSKI do Kapituły *Rosyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów*.

»Na mocy 3, 7, 27 i 30 artykułu zatwierdzonego przez NAS w dniu 6 *Grudnia* 1853 roku Statutu Orderu Wojskowego Świętego Wielkiego Męczennika i Zwycięzcy JERZEGO, czwarty stopień tego Orderu ustanowiony jest dla nagrody za odznaczające się czyny wojenne, i nadto za nieskazitelną dwudziesto-pięćcio-letnią służbę, tudzież za odbycie ośmnastu lub dwudziestu kampanji morskich.

»Biorąc na uwagę, że Kawalerowie, mający Order Wojskowy Ś. JERZEGO 4go stopnia, za wysługę 25 lat lub za odbycie 18 lub 20 morskich kampanji, mogą następnie dokonać takie czyny wojenne, które, nie podchodząc pod prawidła Statutu Orderu Wojskowego o na-

grodzeniu wyższym tegoż Orderu stopniem, dają wszakże prawo do otrzymania Krzyża czwartego stopnia, ustanowionego za odznaczające się wojenne czyny, wyszczególnione w X artykule Statutu, — uznaliśmy za stosowne, ku odznaczeniu Kawalerów za takie to później dokonane czyny, do Krzyża czwartego stopnia, który już otrzymali za 25-letnią służbę lub za 18 albo 20 morskich kampanji, dodać kokardę ze wstążki tegoż Orderu, polecając rozpoznawanie praw do takowej nagrody Radom Kawalerskim, według przepisów Statutu. W skutek tego Rozkazujemy Kapitulie *Rosyjskich CESARSKO-KRÓLEWSKICH Orderów*, uczynić należyte w tym względzie rozporządzenie.»

Na oryginale Własną JEGO CESARSKIEJ

Mości ręką podpisano:

MIKOŁAJ.

W *St. Petersburgu*, 2 *Lutego* 1855 roku.

Obok tego, J. C. Mość raczył NAJWYŻEJ Rozkazać: 1) Kawalerowie, którym nadana została kokarda do Orderu Śgo JERZEGO 4go stopnia za 25 lat lub za 18 albo 20 kampanji morskich, mają być mianowani Kawalerami Wojskowego Orderu Sgo JERZEGO 4go stopnia za 25 lat lub za 18 albo 20 kampanji morskich z kokardą. — Kawalerowie, mający Order Śgo JERZEGO 4go stopnia za wojenne czyny, nie mają już być przedstawiani do nagrody Orderem za 25 lat służby, ani za odbycie przepisanej liczby morskich kampanji.

(Tygo: *Peters*.)

Jenerał-Porucznik *von Engel*, Jenerał-Adjutant i Wielki Konjuszy N. Króla *Saskiego*, przybył do *Petersburga*, przywożąc od Jego Królewskiej Mości listy spółubolewania i powinszowania dla NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA.

N. FRYDERYK-WILHELM IV, Król *Pruski*, mając Sobie złożony w ofierze, przez Sekretarza Kollegjalnego P. Jana *Minheimer*, b. Pierwszego Sztyccharza Banku Polskiego, medal wykonany przez niego, na pamiątkę 50-letniego Jubileuszu służby Oficerskiej JO. FELDMARZAŁKA Xięcia *Warszawskiego* Hrabiego *Paskiewicza Erywańskiego*, NAMIESTNIKA Królestwa (r. 1850), raczył Najwyższem piśmie gabinetowem, z d. 13 *Grudnia* r. z., z własnoręcznym Jego Królewskiej Mości podpisem, objawić P. *Minheimer* podziękowanie Swoje, i przestać mu zarazem w podarunku, medale bite w *Berlinie*: na pamiątkę obchodu srebrnego wesela JJ. KK. WW. Xięcia *Pruskiego* i Xiężnej *Augusty-Saskiej* (r. 1854), oraz na inaugurację pomnika wzniesionego Jenerałowi-Feldmarszałkowi Xięciu *Blücher* v. *Wahlstatt* (r. 1853).

*Magistrat Miasta Warszawy*, zawiadamia Kontrybuentów opłaty *Klasyfikacyjnej*, że pobór tej opłaty na rok 1855, z dniem 20 *Marca* (1 *Kwietnia*) r. b., rozpoczęty zostanie; wzywa ich, ażeby zaspokojeniem tej opłaty, według doręczonych sobie przez *Kommissa-*

rzy Administracyjnych właściwych Cyrkułów, bezpłatnie awizacji, bezwzględnie do wspomnianej Kasy pospieszili; gdyż do opóźniających się, najpóźniej dnia 8 (20) Kwietnia r. b. awizacje płatne przez Sekwestratorów wysłane będą, a następnie egzekucja zarządzona zostanie.

JW. b. Generał-Major *Avregio*, przybył z *Drezna* do *Warszawy*.

Oprócz już wymienionych poprzednio osób, następujące jeszcze JJWW. i WW. Damy, przyjęły na siebie kwestę Wielko-Tygodniową przy Grobie ZBA WICIELA ŚWIATA. W Kościele Śgo Krzyża, Joanna *Bóbr*, Małżonka Rady Stanu. W Kościele XX. *Reformatów*, Maurycowa Hr: *Potocka*, z Siostrą swoją Panną *Bóbr*. W Kościele XX. *Kapucynów*, Augustowa Hr: *Potocka*, z Marją z Książąt *Sapiehów* Hr: *Potocką*. W Kościele PP. *Kanoniczek*, Kazimierzowa Hrabina *Lubieńska*, z Hrabinią *Władysławową* z *Orsettich Lubieńską*. W Kościele XX. *Dominikanów*, Hermancja Hrabina *Uruska*, z *Marcellową Zielińską*.

W tych dniach wykonane zostało w pracowni Artysty rzeźbiarza P. Adama *Zelta*, na *Nowym Świecie*, w domu *Bentkowskich*, prześliczne wyobrażenie *Ukrzyżowanego ZBA WICIELA* świata, dla ozdoby Ołtarza w dolnym Kościele Śgo Krzyża. Nie pierwszy to raz przychodzi nam oddać sprawiedliwość utworom, wychodzącym z pracowni tego Artysty, a nie zbyt jeszcze dawno podziwiano powszechnie statuetkę roboty jego, wraz z konsolą, czyli podstawą do tejże, a która to statuetka wyobrażała Króla *Jana III Sobieskiego*. Wszystko w niej bowiem jest godne uwagi, i kompozycja, i rysunek i wykończenie roboty dowodzące zamiłowania Artysty w swej sztuce i poświęcenia się pracy.

Publiczne losowanie listów zastawnych 2go i 3go Okresu, rozpoczęło się w dniu 21 Marca (2 Kwietnia) 1855 r. o godz: 10tej z rana, w gmachu Władz Towarzystwa Kredytów; przy ulicy *Podwał*. Fundusz umorzenia do wysokości którego listy zastawne wylosowane będą, wynosi: 1) na listy zastawne 2go Okresu rsr. 523,172 kop: 66; 2) na listy zastawne 3go Okresu rsr. 425,320 k. 89; łącznie rsr. 948,493 k. 55.

Ś. p. *Kazimiera Preüss*, Panna, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności. Pozostała w żalu Matka i Siostry, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej zwłok, jutro o godz: 3eiej po południu, z Kościoła XX. *Franciszkanów*, na smęlarz *Powązkowski* odbyć się mające.

W z. m., we wsi *Rzeczyca*, Pcie *Sieradzkim*, zmarła ś. p. *Marta Kozłowska*, Panna, w domu JJWW. *Jablkowskich* przebywająca.

(A. n.) W dniu 18 b. m., odprowadzone zostały na miejsce wiecznego spoczynku, zwłoki ś. p. *Jana-Nepomucena Karwowskiego*, Rady Dworu, b. Dyrektora Instytutu Szlacheckiego w *Warszawie*. Liczne grono osób towarzyszyło temu smutnemu obrzędowi; każdy ze złą w oku śpieszył oddać ostatnią przysługę zwłokom zagnego i zastużonego człowieka, rzucić ostatnią garstkę ziemi na trumnie zamykającą czeigodne jego szczątki. Ś. p. *Karwowski*, w długoletnim zawodzie Nauczyciela i ostatecznie Zwierzchnika pierwszego Zakładu Naukowego w tutejszym kraju, osiągnął ogólny szacunek; a jego niezmordowana gorliwość około kształcenia mło-

docianych umysłów, jego wysoka nauka, zyskały mu względy Władzy. Po chlubnem ukończeniu nauk, 1817 r., w b. Szkole Wojewódzkiej *Płockiej*, wstąpił do służby jako Nauczyciel b. Korpusu Kadetów w *Kaliszu*. Lecz wkrótce poczuwszy, iż świetne jego zdolności, wymagają dalszego kształcenia się, aby tem bujojszy plon wydały, opuścił czasowo służbę i zaczął uczęszczać na prelekcje b. ALEXANDROWSKIEGO Uniwersytetu w *Warszawie*; ukończył je ze stopniem Magistra Sztuk Pięknych, i w 1821 r. został zanominowany Profesorem b. Liceum *Warszawskiego*. Następnie, szybko przebiegłszy wszystkie stopnie Nauczycielskie, jako Professor b. Szkoły Wojewódzkiej w *Łomży*, Starszy Nauczyciel takież Szkoły w *Lublinie*, potem w *Kaliszu* i znów w *Łomży*, miał sobie poruczone obowiązki Inspektora b. Szkoły Obwodowej na *Muranowie*, a wkrótce Inspektora Gimnazjum Gubernjalnego w *Warszawie* i Członka Komitetu Examinacyjnego. Władza oceniając jego wysoki takt w postępowaniu z młodzieżą, jego nieustającą i czynną troskliwość o kształcenie onej, powołała go w 1835 roku na Dyrektora b. Gimnazjum na *Lesznie* (co później Gimnazjum 2gie). W nagrodę swych zasług, zaszczycony został NAJMIŁOŚCIWIEJ pierścieniem brylantowym. Oprócz obowiązków Dyrektora Gimnazjum, miał sobie poruczony Zarząd Szkoły Rabinów i wszystkich Szkół Elementarnych wyznania *Mojżeszowego* w *Warszawie*. W 1840 r., ozdobiony został Orderem Śtej ANNY III kl.; w 1843, Orderem Śgo STANISŁAWA II kl.; w 1848, NAJWYŻSZYM Ukazem miał sobie nadaną rangę Rady Dworu, i w tymże roku wezwany został na Dyrektora nowo tworzącego się podówczas Instytutu Szlacheckiego w *Warszawie*, z uwolnieniem od obowiązków Dyrektora Szkoły Rabinów. W 1851 r. otrzymał Order Śtej ANNY II kl., a w następnym, Znak honorowy nieskazitelnej służby za lat XV. Nakoniec z powodu wystąpi lat, nabywszy prawa do całkowitej emerytury, pragnąc odpocząć po trudach swego zawodu i używać w spokoju na łonie Rodziny owoców swej pracy, uzyskał na własną prośbę uwolnienie od służby i całkowitą emeryturę, w 1853 r. — Niezbadane wyroki OPATRZNOŚCI, nie pozwoliły mu cieszyć się długo tym błogim odpoczynkiem po pracy, poświęconej dla kształcenia młodzieży i kierowania jej na wiernych MONARZSZE poddanych i dobrych obywateli; śmierć wydarła go światu, lecz wspomnienie o nim długo żyć będzie. Cześć Twej pamięci zacny Mężu! Pozostawiłeś po sobie niewygasłą boleść w sercach osierociatej Rodziny, boś był najlepszym Małżonkiem i Ojcem; zyskałeś zaufanie Władzy i szacunek wszystkich co Cię znali, boś był gorliwym Urzędnikiem i prawym człowiekiem; a wdzięczność i zawsze miłe o tobie wspomnienie masz w sercach Twych uczniów. — Jeden z uczniów *Nieboszczyka*.

Ciągnięcie 3ej klasy 85 *loterji klasyycznej*, nastąpi zaraz po świętach *Wielkanocnych*, a mianowicie 12go i 13go Kwietnia.

Już donieśliśmy o nowym utworze religijnym muzycznym, czyli o *Mszy*, kompozycji, znanego dobrze ze swego talentu, Fortepianisty P. Ferdynanda *Duloken*. Dziś dodajemy, że już przygotowują się do jej wykonania w jednym z tutejszych Kościołów, co najdalej w ciągu kilku tygodni nastąpi.

W tych czasach w dobrach *Kupietyńskich*, Dziedzic tychże ubił *lisa czarnego*, który jak wiadomo, przy najmniej w kraju naszym, do nadzwyczajnych osobliwości policzony być może. Oile słyszeliśmy, *lis* ten przywieziony został do *Warszawy*, w celu podobno ofiarowania go przez Właściciela, tutejszemu Gabinetowi Zoologicznemu.

Z powodu Świąt Wielkanocnych u Starozakonnych, targ na woły w *Pradze*, odbywać się będzie d. 24 Marca (5 Kwie:) r. b., to jest w *Wielki Czwartek*.

P. *Ponsard*, Autor dramatyczny kilku dzieł klasycznych, którego Komedja *Honor i Pieniądze*, w wybornem tłumaczeniu P. Wacława *Szymanowskiego*, znana jest na scenie tutejszej, wybrany został Członkiem grona *Czterdziestu* (Akademji Francuzkiej).

Ze zbliżaniem się Świąt, pojawiają się na mieście różne przemysłowości okolicznościowe. Sklepy wedlin uposażone są już w wyborne szynki i kiełbasy; mączarze i mączarki, ładują wory mąki; figurkarze roznoszą po mieście baranki gipsowe; a koszykarze, zgrabne kropidła.

Wojskowy O. R. na intencję odzyskania przez wiosenną kurację zdrowia, oraz na uświetnienie jałmużną nadchodzącej Uroczystości ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, złożył dla wdów: Tekli *Mo;* *Sulikowskiej*, chorej na *Nalewkach* pod Nr 2250, *Sroczyńskiej*, *Czyżewskiej* i *Sulińskiej*, dla każdej po kop: 50 na święcone jajko; oraz k. 30 na światło przed statuą MATKI BOŻKIEJ, przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Złożono w teje Redakcji od J. L. i E. L. kop: 30 na figurę Śgo FELIXA, wanieść się mającą przed Kościołem XX. *Kapucynów*.

Doktor *Flamm*, powrócił w dniu wczorajszym z Gubernji *Kaliskiej* do *Warszawy*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 31; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 78, wartość kuponu rs. 2; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 1, wartość kuponu kop: 16<sup>2</sup>/<sub>3</sub>; za nową *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 67, wartość kuponu rs. 2 kop: 33<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

Łaskawi Prenumeratorowie, raczą oświadczyć po Kantorach *Kurjera Warszawskiego*, wolę swoją, co do prenumeraty tego pisma w rozpoczynającym się kwartale 2gim r. b.

ANGLJA. — Jenerał *Maclean* i Kapitan *Lofan*, bawią w *Paryżu*, i badają dokumenta przedstawiane im przez Ministra wojny, w celu ułożenia planu reorganizacji armji *angielskiej*. — Dyrektorowie kompanji *Wschodnio-Indyjskiej*, dali bankiet Oficerom *Angielskim*, przeznaczonym do objęcia dowództwa w dywizjach armji *tureckiej*, mających powiększyć armję Lorda *Raglan*. Posel *Turecki* P. *Mussurus*, Lordowie *Palmerston*, *Panmure*, i wielu innych, mieli mowy, które jednak niczem się nie odznaczyły. Jeden z mówców wspomniał o prawdopodobieństwie pokoju; przed trzema miesiącami podobne wspomnienie nie byłoby cierpianiem w *Anglji*. (Jour. de St. Pet.).

Królowa w dniu 24 b. m. przybyła do *Londynu*; tegoż dnia odbyła się rada Ministrów w ministerjum spraw zagranicznych. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. — Ważna dla *Wegier* i całej *Austrji* kolej żelazna z *Debreczyna* do *Miskolcza* i *Kaszyc*, już zatwierdzoną została. Upoważnienie przedstawione na zebraniu ogólnem przedsiębiorców, których Prezesem jest Baron *Andrassy*. Wielu bankierów *Wiedeńskich* przyrzekło swą pomoc temu przedsięwzięciu, które ułatwi komunikację między północnemi a południowemi *Węgrami*, i rozwinie handel tych stron. (Nene Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 14 Marca. — Korrespondencja N. Pr: *Zeitng*, zapewnia, że podróż Cesarza do *Krymu*, odroczonej została na czas nieograniczony. Według innej korrespondencji tylko wiadomość o jakim zwycięstwie ważnem albo o jakiej klęsce mogłaby nakłonić Cesarza do odstąpienia od tego projektu. Cesarzowa ma zamiar zwiedzić *Palestynę*; w jej orszaku ma się znajdować Ojciec *Ravignan*. — Przygotowania wojenne nie ustają. Marszałek *Baraguey d'Hilliers*, powołany został na Dowódcę dwóch korpusów stojących w 4ch obozach pod *Boulogne*; te cztery dywizje otrzymują nazwę armji północnej. Trzeci korpus obozujący pod *St. Omer*, zostaje pod dowództwem Jenerała *Gueswiller*. — 75 uczniów szkoły politechnicznej, odbyło examen, i na wiosnę wstępują do szkoły aplikacyjnej w *Metz*. — Wieść chodzi, że odptynięcie wojsk *Sardyńskich*, odroczone zostanie, i że następnie udadzą się do *Syrji*, gdzie *Maronici* i *Druzowie*, zaczynają się burzyć przeciw *Porcie*. — Jenerał *Wedell* w Niedzielę przybył do *Paryża*. — Na skutek wiadomości pokojem tchnących z *Wiednia*, papiery na giełdzie w górę poszły. — Ogłoszono dekret powołujący do broni 140,000 ludzi z klasy 1854; rekruci mają się udać do swych oddziałów między 25 a 31 Marca. — W *Lyonie* utworzą rezerwową dywizję z pułków 3 i 4 woltżerów, oraz 3 i 4 grenadierów; 1 i 2gi pułki tych broni, pozostaną zapewne w *Paryżu*. — Pułki 9 i 3ci linjowe, które się miały udać do *Lyonu*, otrzymały rozkaz udania się wprost do *Tulonu*, gdzie ich wcielią do 11ej dywizji *Wschodniej*. — Dywizja *Herbillon* zaczęła odptywać we Środę z *Lyonu* do *Marsylii*, z *Tulonu* odptyną te wojska na *Wschód*; ożywione one najlepszym duchem; koszta przewozu z *Lyonu* do *Avignon*, wynoszą 4 fr: na głowę. — 1,200 koni pociagowych wyprawiają do *Krymu*. — W *Tulonie* budują 100 klatek krytych dla tyluż koni zbytkowych. (J. de St. Pet.).

NIEMCY. — Państwa *Turyngskie* wybrały Dowódcą dywizji piechoty rezerwowej 10go korpusu federalnego, Xięcia *Bernarda Saxe-Wejmarckiego*, b. Gubernatora *Indji Holenderskich*. (J. de St. Pet.).

TURCJA. — Pod d. 26 z. m., z *Konstantynopola* donoszą, że 9ta dywizja *francuzka* z największym pospiechem wyprawioną została do *Krymu*, gdzie chcą zgromadzić jak najwięcej wojsk, by sprobować szturmu. (J. de St. Pet.).

WŁOCHY. — Od czasu jak PAPIEŻ PIUS IX, zajął Stolicę APOSTOLSKĄ, umarło 32 Kardynałów. (Gaz: Lw:).

ROZMAITOŚCI. — Komunikację przez górę *Loibl*, zamkniętą zupełnie lawiny śnieżne, które kilkakrotnie doia 14go z. m. i w nocy na 15ty, ze strony *Karynokiej* stoczył się. Jedną z tych lawin, zasypała Kościelny *Stadł* w *Leonhard*, i cały jego dobytek. Rzucono się natychmiast do roboty dla otworzenia komunikacji, ale

zapewne kilka dni upłynie, nim wszelkie przeszkody usunięte zostaną. — W *Wiedniu*, kontrakty do przyszłej opery *włoskiej*, zawarte zostały. Między znakomitemi Operzystami, znajdują się tam: *Medori, Borghi-Mamo*, teorezysty *Bettini*, bariton *Debassini*, i inne *jeszcze Damy i Panowie na ini, etti i oni*. Nowa Opera *Verdego* p. t. *Traviata*, ma rozpocząć szereg widowisk. — W czasie postu bywa teraz *Wiedniu* tyle koncertów, że pewnego dnia nie więcej jak 11 sfiszów było na rogach ulic przylepionych. Recenzent *Wiedeński* pisze, że pod takim wpływem, jest to prawdziwie miłosierdziem, łagodnością i wspaniałomyślnością nie dawać koncertów. — Podziwiać należy, na jakim stopniu koncerta i opery w *Lipsku* znajdują się, kiedy w miesiącu Lutym w 10ciu przedstawieniach dano ośm oper. — Bogaty *Amerikanin w Paryżu*, przestał przed jakimś czasem śpiewaczkę Wielkiej Opery, przyjemny bilecik, napisany na odwrotnej stronie banknotu. Śpiewaczka zadowolona, kazała ustnie powiedzieć swemu wielbicielowi, że prosi go o przebaczenie, iż mu odpowiedzi na piśmie nie daje, bo nie ma podobnego papieru listowego, lecz byłaby Panu *Amerikaninowi* bardzo wdzięczna, gdyby jej przysłał kilka liber podobnego papieru. — Pewien Jegomość rzekł do przyjaciela: »Już to pozwól bracie, ale twoja żona z moją, nie może iść w porównanie; moja posiada aż *ożtery języki*." »Fraszka, moja posiada tylko *jeden*, i ręczę że ją przegada."

**S Z A R A D A.**

*Pierwsza, trzecia, litery, gdy wspanak drugi brzęknie, To i wszystko i inne stworzenie się zleknie.*  
(*Zeszła Szarada, Paulina*).

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Brzeziński Konst: Oby: z Bełżyce nr 584; Borkowski Józ: Oby: z Budzyna nr 584; Cichowski Gust: Oby: z Częstoniewa nr 601; Kączkowski Rafał: Oby: z Brzozowie nr 601; Krzyżanowski Filip: Oby: z Grabowskiej Woli nr 556; Królikiewicz Piotr: Oby: z Grotnik nr 634; Lubiowski Józefat: Oby: z Sikawy nr 625; Lubiński Napoleon: Oby: z Starzencin nr 490; Nakwaski Jan: Oby: z Kutna nr 570; Osipow Podpułk: z Gub: Kowieńskiej nr 625; Szydłowski Emiljan: Oby: z Dworca nr 634; Waliszewski Fel: Oby: z Lublina nr 414.

*Wyjechali:* Bleszyński Marjan: Oby: do Wrzosowa; Danielski Wiktor: Oby: do Zagwizdy; Łazarew Podpułk: do Lublina; Połubiński Mich: Sztabs-Kapi: do Wierzbolowa; Soldenhof Alex: Oby: do Przedborza; Sadecki Karol Kup: do Petersburga.

*Przyjechali koleją żelazną:* Ferners Filmanus Maszyni: z Hagi nr 608; Gerlach Jerzy Kup: z Lipska nr 634; Somerfeld Balbina hand: z Wrocławia nr 2243.

*Wyjechali koleją żelazną:* Aufermann Wilh: Kup: do Berlina; Chamblant Piotr Chemik: do Paryża; Hr. Hauke Sztabs-Rot: Lejbgwar: do Włoch; Mejsels Salomon Kup: do Krakowa.

**DONIESIENIA.**

W środku ulicy Nowy-Swiat, wprost Apteki W. Koope, pod Nr 1305, w domu nowo odrestaurowanym, jest do najęcia całe 2gie PIĘTRO od frontu, składające się z Salonu, 4ch Pokoi, Przedpokoju, 2ch Garderóbek, obszernej Kuchni angi, z oddzielnym wchodem, Piwnicy, Komórki i Głowy wspólnej. — Przytem potrzebny jest KAPITAŁ rs. 7,500; ktoży takowy posiadał, i zechciał pożyczyc na 1y Nr hipoteki, od którego wypłaci procentu regularnie się zapewnia, lub też w miejsce tego, stosownie do umowy, to Mieszkanie oddane być może. Wiadomość przy ulicy Kapitulnej pod Nr 538, u Czartoryskiego.

Nagrody Rsr. 10. — Zaginął PIERŚCIONEK damski złoty, z brylantem dużym w środku, a 2ma po bokach. Łaskawy Znalazca raczy oddać takowy, za powyższą nagrodą, do Rządcy pałacu Brühlowskiego. Uprasza się przytem PP. Jubilerów, aby wrazie sprzedawania tego Pierścionka, raczyli zwrócić uwagę.

Na nadchodzące Święta, sprowadzono świeże suche prasowane **DROZDZE BERLIŃSKIE**, znane ze swej dobroci, które sprzedają się pod Nr 2866 przy ulicy Tamka, na funty i luty. — Także przylegli mieszkańcy miasta Piotrkowa, mogą takowych dostać w Piotrkowie, u starozakonnego Mendla Dessau, przy moście, gdzie Skład Trzewików.



W domu PP. Wizytek przy ulicy Krako-Przedm; są do sprzedania: para **KONI** wałachów, rosyłych, skáro-gniadych; dwa **POWOZY**, w dobrym stanie, z których jeden z fordeklem; Chomonta zupełnie prawie nowe, i rozmaite rekvizyta stajenne. Wiadomość na miejscu u Stangreta Walentego, lub też u Właściciela pod Nr 431 przy ulicy Krako-Przedm; — gdzie również są do zbycia rozmaite **INSTRUMENTA** Doktorskie, Chirurgiczne i ozcze.



**FORTEPIAN** palisandrowy, o 7miu oktawach, z sztabami i pletem, do sprzedania; — oraz drugi używany o 6ciu oktawach, zupełnie wyrestaurowany, do sprzedania za rsr: 60; — również przyjmują się wszelkie **REPARACJE** i **STROJENIE**. — Wiadomość przy ulicy Gołębiej Nro 163, w Fabryce Fortepjanów.



Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu W. Bocka Nro 477, nadszedł 22gi transport **KAWJORU** zupełnie mało-słonego; oraz **SARDYNEK** z Nantes; **MINOGÓW** Eblągskich; **SŁEDZI** Holenderskich; **JESIOTRA** świeżego zamrożonego; **KONFITUR** Rijowskich; i **WINA** musującego Malcowa. *A. Rucharkin.*

**PIWNICE** na skład wina lub świec, i tem podobae towary, jako też **STAJNIA** z **WOZOWNIA**, i **POKÓJ** Kawalerski, są do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, pod Nr 495 a, przy ulicy Daniłowiczowskiej. Wiadomość u Właściciela domu.



Na pierwszą hypotekę Dóbr w Powiecie Gostyńskim Gubernaji Warszawskiej położonych, potrzebna jest **POŻYCZKA** na lat kilka, około **5,000** rs. Chceąy ulokować takową, zechce się zgłosić do Fabryki Lakiarów J. Krausse pod Nr 2163, ulica Bonifraterska, codziennie do godziny 11ej z rana, bez pośrednictwa faktorów.

Do wydzierżawienia: 1) **NIERUCHOMOŚĆ** Ziemska, w Czerskim, o 21 wiorst od Warszawy; z kilkunastoletniem kontraktem, za 3-letnią płać rs. 2,025; a 2) w Pow: Rawskim z 3-letnią rs. 1,350, i do zgody; — inne na ceny rozmaite. W Kantorze Kommissowo-Informacyjnym Cieślińskiego, róg ulic Kapitulnej i Podwal Nr 498.

**APARAT** do kąpieli kroplistych (Prisnitz); niemniej **KOZETA**, i inne Sprzęty, są do sprzedania z wolnej ręki, z powodu wyjazdu. Wiadomość u Szwajcara w pałacu Mostowskich.

Przechodząc ulicami Wielką, Marszałkowską i Złotą, zgubiono zawinięte w papierze Rrs: **32** do **34** w papierkach jedno-rublowych. Łaskawy Znalazca raczy pomienioną zgubę oddać do Drukarni Kurjera, za nagrodą rsr: 5.

Potrzebny jest do Dóbr znaczących, **MEŁODY CZŁOWIEK** dobrze piszący i rachujący, z moralnem wychowaniem i ze znajomością języka polskiego i niemieckiego, zawód miałby piśmienny i zaufany, z wynagrodzeniem stosownem. — Tamże jest **KARETA** poczwozna, z waszą pakunkową bardzo lekka, używana, za bardzo pomierną cenę. Wiadomość u Stróża w Domu Nro 1346 b, od godziny 8ej do 11ej z rana.



**POWÓZ** z pakunkami, zdalny do miasta i podróży; — para **KONI** z Szorami i Dekami, są do sprzedania razem lub częściowo, za bardzo przystępną cenę, w domu dawniej Petyskusa, dziś W. Brunwejn. Wiadomość tamże u Stangreta Wojciecha.



Z Kantoru Głównego Loterji Król: Pols; zginął **PIESEK** biały, z żółtawemi plamkami i z czerwona tasiemką na szyi. Łaskawy Znalazca raczy się zgłosić do powyższego Kantoru, gdzie odbierze stosowną nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 2. Dziś rano wysokość wody na *Wille* stop 15 cali 10.